

Sectorul de Politie nr. 5 al Inspectoratului de politie Balti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Incalzirea si ventilare

Valoarea de deviz 111 255 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de obiecte sanitare				
		1.1. Lucrari de demontarea				
1	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"(Демонтаж труб Д20,25,32)	m	133,300	26,33 17,62	3 510,11 2 349,33
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	4,950	7,42 7,42	36,73 36,73
		Total Lucrari de demontarea Inklusiv salariu				3 546,84 2 386,07
		1.2. Incalzire				
3	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.(Труба ППР Fusioterm (Green Pipe) d 20)	m	62,300	243,09 13,91	15 144,44 866,84
4	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior	m	68,000	369,73 16,23	25 141,57 1 103,84

1	2	3	4	5	6	7
		de 25,0 mm.(Труба ППР Fusiotherm (Green Pipe) d 25x3,4 SDR 7,4 MF)				
5	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Тепловая изоляция труб TUBOLIT DG25x5)	m	3,000	31,77 23,65	95,30 70,96
6	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.(Труба ППР Fusiotherm (Green Pipe) d 32x5,4 SDR 7,4 MF)	m	3,000	580,93 18,55	1 742,80 55,66
7	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Отвод ППР 20мм)	buc	28,000	9,23 6,96	258,50 194,80
8	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Отвод ППР 25мм)	buc	14,000	10,95 8,35	153,35 116,88
9	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Тройник ППР 32x20x32)	buc	2,000	19,27 9,74	38,55 19,48
10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник ППР 25x20x25)	buc	16,000	12,50 8,35	200,05 133,57
11	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0	buc	8,000	12,10 6,96	96,82 55,66

1	2	3	4	5	6	7
		mm, inclusiv (Тройник ППР 20)				
12	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Переходник 1/2x20ППР)	buc	4,000	8,86 6,96	35,43 27,83
13	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Переходник 3/4x25ППР)	buc	2,000	15,65 8,35	31,31 16,70
14	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Опора под трубу ППР, д20мм)	buc	24,000	4,89 2,32	117,40 55,66
15	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" (Опора под трубу ППР, д25мм)	buc	42,000	5,09 2,32	213,84 97,40
16	SA38G	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2 1/2" (Опора под трубу ППР, д32мм)	buc	2,000	6,53 3,25	13,07 6,49
17	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Radiator BAIE INOX 500 Вт CLASSIC 700/400)	buc	1,000	1 630,31 23,19	1 630,31 23,19
18	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Radiator тип K11 КОРАДДО CLASSIC 11-500x500)	buc	1,000	496,14 23,19	496,14 23,19
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Клапан	buc	2,000	294,30 6,96	588,61 13,91

1	2	3	4	5	6	7
		термостатический ГЕРЦ-TS-90-V Д15 сод 1772467)				
20	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Термоголовка ГЕРЦ 192003)	buc	1,000	235,30 6,96	235,30 6,96
21	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (вентиль радиатора ГЕРЦ RL-5 d15 сод 393711)	buc	2,000	157,30 6,96	314,61 13,91
22	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Д15 с американкой)	buc	4,000	115,30 6,96	461,22 27,83
23	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Д20 с американкой)	buc	4,000	126,30 6,96	505,22 27,83
24	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность)	m	133,300	5,05 4,17	672,66 556,42
25	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание)	m	133,300	3,71 3,71	494,60 494,60
26	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	1,000	69,57 69,57	69,57 69,57
		Total Incalzire Inclusiv salariu				48 750,65 4 079,17
		1.3. Ventilare				

1	2	3	4	5	6	7
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка BALANCE E100)	buc	2,000	60,77 23,19	121,53 46,38
28	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Труба ПБХ 110мм)	m	2,900	56,49 14,84	163,83 43,04
29	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (Изоляция воздуховодов негоряемыми прошивными матами из камен.ваты ,б=30мм)	m2	2,500	77,11 42,21	192,78 105,51
30	IzI05C1	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu folie din poliester tip C de 0,25 mm grosime, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm neetansata (Защита термоизоляции воздуховодов, выполненная из фольгоизола)	m2	2,500	20,59 13,64	51,48 34,09
31	VB30A	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime (Зонт на трубу 110мм - 1шт)	m2	1,000	517,19 114,09	517,19 114,09
		Total Ventilare Inclusiv salariu				1 046,81 343,12
		<i>Total</i>	lei			53 344,30
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			1 531,88
		<i>Total</i>	100,00 +			54 876,18
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			2 318,10
		<i>Total</i>	100,00 +			57 194,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			5 719,43
		<i>Total</i>	100,00 +			62 913,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de dezin</i>	4,00 %			2 516,55
		Total Lucrari de obiecte sanitare Inclusiv salariu				65 430,25 6 808,35
		2. Montarea utilajul				
32	IA12B	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de 25,1 - 40 kw, montat direct pe perete (Котел настенный для обогрева (горячая вода 90/70 гр), тепловой мощностью 30 кВт)	buc	1,000	413,05 185,52	413,05 185,52
33	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр умягчитель воды Д15мм)	buc	1,000	106,67 106,67	106,67 106,67
34	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw (Установка вентиляторов)	buc	2,000	2 212,12 905,34	4 424,23 1 810,68
		<i>Total</i>	lei			4 943,95
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			473,15
		<i>Total</i>	100,00 +			5 417,10
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8,00 %			216,25
		<i>Total</i>	100,00 +			5 633,34
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			1 051,43
		<i>Total</i>	100,00 +			6 684,78
		<i>Beneficiu de dezin</i>	4,00 %			267,39
		Total Montarea utilajul Inclusiv salariu				6 684,78 2 102,87
		3. Valoarea utilajului				
35		Котел газовый настенный для обогрева отопление и горячая вода производительностью 30kW, η=91% SIME BRAVA ONE 30BF	buc	1,000	11 500,00 0,00	11 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
36		Фильтр умягчитель воды Д15мм ROMSTAL	buc	1,000	804,16 0,00	804,16 0,00
37		Рекуператор Prana 150	buc	1,000	6 533,00 0,00	6 533,00 0,00
38		Вентилятор осевой O.ERRE(брызгозащищенный) MINI 10-85 mc/h	buc	1,000	360,00 0,00	360,00 0,00
39		Приточный оконный клапан BENTC ПО400	buc	7,000	200,00 0,00	1 400,00 0,00
		Total Valoarea utilajului Inclisiv salariu				20 597,16

		Total	lei	92 712
		TVA	20,00 %	18 542
		Total deviz: Inclisiv salariu		111 255 8 911

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sectorul de Politie nr. 5 al Inspectoratului Investitor
de politie Balti.**

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de obiecte sanitare				
		1.1. Lucrari de demontarea				
1	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"(Демонтаж труб Д20,25,32)	m			26,33 17,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	46,38	17,62
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	6,70	2,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	25,00	1,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	22,00	3,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	50,00	1,45
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			7,42 7,42
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	46,38	7,42
		1.2. Incalzire				
3	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.(Труба ППР Fusioterm (Green Pipe) d 20)	m			243,09 13,91
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	46,38	13,91
	252121671000003	(Труба ППР Fusioterm (Green Pipe) d 20	m	1,0300	222,50	229,18
4	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Труба ППР Fusioterm (Green Pipe) d 25x3,4 SDR 7,4 MF)	m			369,73 16,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	46,38	16,23
	252121671000004	(Труба ППР Fusioterm (Green Pipe) d 25x3,4 SDR 7,4 MF)	m	1,0300	343,20	353,50
5	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Тепловая изоляция труб TUBOLIT DG25x5)	m			31,77 23,65
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	46,38	23,65
	33205173522305	Termoizolatatie conducte (Тепловая изоляция труб TUBOLIT DG25x5)	m	1,0300	7,50	8,11
6	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.(Труба ППР Fusioterm (Green Pipe) d 32x5,4 SDR 7,4 MF)	m			580,93 18,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	46,38	18,55

1	2	3	4	5	6	7
	252121671000006	(Труба ППП Fusiотerm (Green Pipe) d 32x5,4 SDR 7,4 MF)	m	1,0300	546,00	562,38
7	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Отвод ППП 20мм)	buc			9,23 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	287527411010207	Отвод ППП 20мм	buc	1,0000	1,50	1,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	35,00	0,53
8	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Отвод ППП 25мм)	buc			10,95 8,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	46,38	8,35
	287527411010008	(Отвод ППП 25мм)	buc	1,0000	1,70	1,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
9	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Тройник ППП 32x20x32)	buc			19,27 9,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	46,38	9,74
	287527411010209	Тройник ППП 32x20x32	buc	1,0000	8,50	8,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	25,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0210	35,00	0,73
10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник ППП 25x20x25)	buc			12,50 8,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	46,38	8,35
	287527411010210	Тройник ППП 25x20x25	buc	1,0000	3,25	3,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
11	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Тройник ППП 20)	buc			12,10 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2875274110102011	Тройник ППП 20	buc	1,0000	4,37	4,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	35,00	0,53
12	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Переходник 1/2x20ППП)	buc			8,86 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	287527411010212	Переходник 1/2x20ППП	buc	1,0000	1,13	1,13
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	35,00	0,53
13	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Переходник 3/4x25ППП)	buc			15,65 8,35

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	46,38	8,35
	287527411010213	Переходник 3/4x25 ППР	buc	1,0000	6,40	6,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
14	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Опора под трубу ППР, д20мм)	buc			4,89 2,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	46,38	2,32
	287527420404014	Опора под трубу ППР, д20мм	buc	1,0000	1,80	1,80
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	14,50	0,07
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,10	0,10
15	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" (Опора под трубу ППР, д25мм)	buc			5,09 2,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	46,38	2,32
	287527420404015	Опора под трубу ППР, д25мм	buc	1,0000	2,00	2,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	14,50	0,07
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,10	0,10
16	SA38G	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2 1/2" (Опора под трубу ППР, д32мм)	buc			6,53 3,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	46,38	3,25
	287527420404016	Опора под трубу ППР, д32мм	buc	1,0000	2,50	2,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	14,50	0,09
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,10	0,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,10	0,10
17	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Radiator BAIE INOX 500 Вт CLASSIC 700/400)	buc			1 630,31 23,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	46,38	23,19
	2822115700000017	Radiator BAIE INOX 500 Вт CLASSIC 700/400)	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	50,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	49,90	0,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,50	0,07
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,60	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	9,00	1,80
18	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Radiator тип K11 КОРАДЦО CLASSIC 11-500x500)	buc			496,14 23,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	46,38	23,19
	2822115700000018	Radiator тип K11 КОРАДЦО CLASSIC 11-500x500	buc	1,0000	465,83	465,83
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	50,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	49,90	0,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,50	0,07
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,60	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	9,00	1,80
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Клапан термостатический ГЕРЦ-TS-90-V Д15 сод 1772467)	buc			294,30 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	287527420510000	Клапан термостатический ГЕРЦ-TS-90-V Д15	buc	1,0000	285,00	285,00

1	2	3	4	5	6	7
	19	cod 1772467)				
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	50,00	0,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	49,90	1,60
20	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Термоголовка ГЕРЦ 192003)	buc			235,30 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	287527420510020	Термоголовка ГЕРЦ 192003	buc	1,0000	226,00	226,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	50,00	0,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	49,90	1,60
21	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (вентиль радиатора ГЕРЦ RL-5 d15 cod 393711)	buc			157,30 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	287527420510021	Вентиль радиатора ГЕРЦ RL-5 d15 cod 393711	buc	1,0000	148,00	148,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	50,00	0,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	49,90	1,60
22	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Д15 с американкой)	buc			115,30 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	287527420510022	Кран шаровый Д15 с американкой	buc	1,0000	106,00	106,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	50,00	0,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	49,90	1,60
23	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Д20 с американкой)	buc			126,30 6,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	46,38	6,96
	287527420510023	Кран шаровый Д20 с американкой	buc	1,0000	117,00	117,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	50,00	0,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	49,90	1,60
24	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность)	m			5,05 4,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	46,38	4,17
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	21,80	0,87
25	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание)	m			3,71 3,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	46,38	3,71
26	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			69,57 69,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	46,38	4,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	46,38	64,93
		1.3. Ventilare				
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка BALANCE E100)	buc			60,77 23,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	46,38	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	45,00	6,75
	281123630620027	(Решетка BALANCE E100	buc	1,0000	30,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,82
28	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata	m			56,49

1	2	3	4	5	6	7
		aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Труба ПБХ 110мм)				14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	46,38	14,84
	252121672016028	Teava din material plastic pentru canalizare (Труба ПБХ 110мм)	m	1,0300	40,00	41,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
29	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (Изоляция воздуховодов негоряемыми прошивными матами из камен.ваты ,б=30мм)	m2			77,11 42,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	46,38	42,21
	268216261130529	Изоляция воздуховодов негоряемыми прошивными матами из камен.ваты ,б=30мм	m2	1,0180	27,33	27,82
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	15,00	5,67
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	14,50	0,84
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	14,00	0,57
30	IzI05C1	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu folie din poliesther tip C de 0,25 mm grosime, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm neetansata (Защита термоизоляции воздуховодов, выполненная из фольгоизола)	m2			20,59 13,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2940	46,38	13,64
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,1240	14,00	1,74
	2521306716001	Folie poliesther tip c 0,25 mm	kg	0,3480	15,00	5,22
31	VB30A	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime (Зонт на трубу 110мм - 1шт)	m2			517,19 114,09
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	46,38	114,09
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,9600	15,00	29,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	22,00	2,20
	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0,2000	14,50	2,90
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1500	15,00	2,25
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2500	25,00	6,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	25,00	11,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	15,00	2,25
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	4,0000	15,00	60,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,35	2,10
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	45,00	270,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3200	35,00	11,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		2. Montarea utilajul				
32	IA12B	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de 25,1 - 40 kw, montat direct pe perete (Котел настенный для обогрева (горячая вода 90/70 гр), тепловой мощностью 30 кВт)	buc			413,05 185,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,0000	46,38	185,52
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	5,0000	30,00	150,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,60	9,60
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	1,50	0,23
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	1,0000	65,00	65,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	9,00	2,70
33	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр умягчитель воды Д15мм)	buc			106,67 106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	46,38	106,67

1	2	3	4	5	6	7
34	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw (Установка вентиляторов)	buc			2 212,12 905,34
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	46,38	905,34
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	22,00	5,78
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	15,50	2,44
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	25,00	5,25
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	15,00	2,36
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	65,00	13,65
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	45,00	1 228,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	204,00	20,40
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	25,00	11,25
		3. Valoarea utilajului				
35		Котел газовый настенный для обогрева отопление и горячая вода производительностью 30kW, n=91% SIME BRAVA ONE 30BF	buc			11 500,00 0,00
	2875274202700011	Котел газовый настенный для обогрева отопление и горячая вода производительностью 30kW, n=91% SIME BRAVA ONE 30BF	buc	1,0000	11 500,00	11 500,00
36		Фильтр умягчитель воды Д15мм ROMSTAL	buc			804,16 0,00
	0043	Фильтр умягчитель воды Д15мм ROMSTAL	buc	1,0000	804,16	804,16
37		Рекуператор Prana 150	buc			6 533,00 0,00
	2875274202700012	Рекуператор Prana 150	buc	1,0000	6 533,00	6 533,00
38		Вентилятор осевой O.ERRE(брызгозащищенный) MINI 10-85 mc/h	buc			360,00 0,00
	287527420270001238	Вентилятор осевой O.ERRE(брызгозащищенный) MINI 10-85 mc/h	buc	1,0000	360,00	360,00
39		Приточный оконный клапан ВЕНТС ПО400	buc			200,00 0,00
	2875274202700013	Приточный оконный клапан ВЕНТС ПО400	buc	1,0000	200,00	200,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Sectorul de Politie nr. 5 al
Inspectoratului de politie Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Incalzirea si ventilare

Valoarea de deviz 111 255 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,040	46,38	48,24
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,010	46,38	139,60
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,668	46,38	309,26
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	85,481	46,38	3 964,61
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	52,976	46,38	2 457,03
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	41,500	46,38	1 924,77
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,460	46,38	67,71
		Total manopera				8 911

Materiale:

1.	0043	Фильтр умягчитель воды Д15мм ROMSTAL	buc	1,000	804,16	804,16
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,067	50,00	203,34
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,524	5,00	7,62
4.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,250	25,00	6,25
5.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,342	14,50	4,96
6.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,420	65,00	27,30
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	10,201	25,00	255,03
8.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,150	15,00	2,25
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	21,820	22,00	480,03
10.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,428	49,90	21,36
11.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,315	15,50	4,88
12.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,043	25,00	1,09
13.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	68,000	0,10	6,80
14.	252121671000003	(Труба ППР Fusio term (Green Pipe) d 20	m	64,169	222,50	14 277,60
15.	252121671000004	(Труба ППР Fusio term (Green Pipe) d 25x3,4 SDR 7,4 MF)	m	70,040	343,20	24 037,73
16.	252121671000006	(Труба ППР Fusio term (Green Pipe) d 32x5,4 SDR 7,4 MF)	m	3,090	546,00	1 687,14
17.	252121672016028	Teava din material plastic pentru canalizare (Труба ПБХ 110мм)	m	2,987	40,00	119,48
18.	2521306716001	Folie poliester tip c 0,25 mm	kg	0,870	15,00	13,05
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,000	1,65	1,65
20.	268216261130529	Изоляция воздуховодов негоряемыми прошивными матами из камен.ваты ,б=30мм	m2	2,545	27,33	69,55
21.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	4,000	15,00	60,00
22.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0,200	14,50	2,90
23.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,960	15,00	29,40
24.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,145	14,50	2,10
25.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,412	14,00	5,78
26.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,465	15,00	6,97
27.	281123630620027	(Решетка BALANCE E100	buc	2,000	30,00	60,00

28.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,250	1,50	0,38
29.	2822115700000017	Radiator BAIE INOX 500 Bт CLASSIC 700/400)	buc	1,000	1 600,00	1 600,00
30.	2822115700000018	Radiator тип K11 КОРАДДО CLASSIC 11-500x500	buc	1,000	465,83	465,83
31.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,945	15,00	14,18
32.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,000	45,00	270,00
33.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	54,600	45,00	2 457,00
34.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	54,600	0,50	27,30
35.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	68,000	0,10	6,80
36.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,000	0,35	2,10
37.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	74,000	0,50	37,00
38.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,300	45,00	13,50
39.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	5,000	30,00	150,00
40.	28752741101008	(Отвод ППР 25мм)	buc	14,000	1,70	23,80
41.	2875274110102011	Тройник ППР 20	buc	8,000	4,37	34,96
42.	287527411010207	Отвод ППР 20мм	buc	28,000	1,50	42,00
43.	287527411010209	Тройник ППР 32x20x32	buc	2,000	8,50	17,00
44.	287527411010210	Тройник ППР 25x20x25	buc	16,000	3,25	52,00
45.	287527411010212	Переходник 1/2x20ППР	buc	4,000	1,13	4,50
46.	287527411010213	Переходник 3/4x25 ППР	buc	2,000	6,40	12,80
47.	2875274123510	Dop din fonta	buc	39,990	6,70	267,93
48.	2875274202700011	Котел газовый настенный для обогрева отопление и горячая вода производительностью 30kW, n=91% SIME BRAVA ONE 30BF	buc	1,000	11 500,00	11 500,00
49.	2875274202700012	Рекуператор Prana 150	buc	1,000	6 533,00	6 533,00
50.	287527420270001238	Вентилятор осевой O.ERRE(брызгозащищенный) MINI 10-85 mc/h	buc	1,000	360,00	360,00
51.	2875274202700013	Приточный оконный клапан ВЕНТС ПО400	buc	7,000	200,00	1 400,00
52.	287527420404014	Опора под трубу ППР, д20мм	buc	24,000	1,80	43,20
53.	287527420404015	Опора под трубу ППР, д25мм	buc	42,000	2,00	84,00
54.	287527420404016	Опора под трубу ППР, д32мм	buc	2,000	2,50	5,00
55.	28752742051000019	Клапан термостатический ГЕРЦ-TS-90-V Д15 сод 1772467)	buc	2,000	285,00	570,00
56.	287527420510020	Термоголовка ГЕРЦ 192003	buc	1,000	226,00	226,00
57.	287527420510021	Вентиль радиатора ГЕРЦ RL-5 d15 сод 393711	buc	2,000	148,00	296,00
58.	287527420510022	Кран шаровый Д15 с американкой	buc	4,000	106,00	424,00
59.	287527420510023	Кран шаровый Д20 с американкой	buc	4,000	117,00	468,00
60.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,000	1,60	19,20
61.	3220137315778	Decarant	kg	0,480	25,00	12,00
62.	33205173522305	Termoizolatie conducte (Тепловая изоляция труб TUBOLIT DG25x5)	m	3,245	7,50	24,33
		Total materiale de construcții				69 662

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	15,00	0,30
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,218	35,00	42,63
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,332	21,80	116,24
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,900	25,00	22,50
5.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	1,000	65,00	65,00

6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,700	9,00	6,30
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,520	35,00	18,20
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,200	204,00	40,80
		Total utilaje de construcții				312

Total	lei	92 712
TVA	20,00 %	18 542

Total deviz: 111 255

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)